[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
PAGE
3

РЕШЕНИЕ № 64
17.11.2020                                                                                           протокол заседания № 12
О внесении изменений в решение МС от 27.11.2019 № 20 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2020 год»
В соответствии с Распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 27.10.2020 №2492-р об  изменении сумм межбюджетных трансфертов в виде субвенций на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна, приемной семье и на вознаграждение приемным родителям,  в  связи с внесением изменений  в муниципальные программы и  ведомственные целевые программы
Муниципальный Совет МО Коломяги,
РЕШИЛ:
Внести изменения в решение МС от 27.11.2019 №20 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2020 год» (с изменениями от 26.02.2020 №34, от 03.06.2020 №44, от 25.06.2020 №46, от 26.08.2020 №51)
1. Внести изменения в доходную часть местного бюджета на 2020 год согласно приложению 1 и 2 к настоящему решению.
Увеличить доходы на  2020 год на 2600,0 т.руб.
Код дохода 182 1 05 01020 01 0000 110 (Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов) на 208,7 т.руб.

Код дохода 970 2 02 30027 03 0100 150(Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье) на 1453,9 т.руб.
Код дохода 970 2 02 30027 03 0200 150(Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю) на 937,4 т.руб.
Итого увеличение  доходов на 2020 год на 2600,0 тыс.руб.
2.  Внести изменения в расходную часть местного бюджета на 2020 год согласно приложению 3,4,5,6 к настоящему решению.
Увеличить расходы на  2020 год на 4844,6 т.руб.

ГРБС- Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0103 (Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования)

Код целевой статьи 00200 00021, код вида расхода 120  на 2,1 т. руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)

Код целевой статьи 00200 00032, код вида расхода 240  на 388,4 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000 00152 код вида расхода 240  на 149,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00153 код вида расхода 240  на 1284,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00161 код вида расхода 240  на 482,8 т. руб.
Код целевой статьи 79501 00492 код вида расхода 240  на 147,0 т. руб.
По разделу 1004 (Охрана семьи и детства)
Код целевой статьи 51100 G0860 код вида расхода 310  на 1453,9 т. руб.
Код целевой статьи 51100 G0870 код вида расхода 310  на 937,4 т. руб.
Уменьшить расходы на  2020 год на 5244,6 т.руб.

ГРБС- Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0103 (Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования)

Код целевой статьи 00200 00021, код вида расхода 240  на 34,1 т. руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0111 (Резервный фонд местной администрации)
Код целевой статьи 07000  00061, код вида расхода 870  на 99,5 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60000 00131 код вида расхода 240  на 3677,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00133 код вида расхода 240  на 516,5 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00162 код вида расхода 240  на 833,0 т. руб.
По разделу 0705 (Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации)

Код целевой статьи 42800 00181 код вида расхода 240  на 84,5 т. руб.
Итого уменьшение  расходов на 2020 год на 400,0 тыс.руб.

Уменьшить дефицит местного бюджета в 2020 году на 3000,0 т.руб.
3. Пункт 5 изложить  в новой  редакции:

Объем межбюджетных трансфертов в виде субвенций, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга, составляет 16892,2 тысяч рублей, в том числе на исполнение отдельных государственных полномочий:

· по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству-2813,9 тысяч  рублей,

· по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье - 8714,8 тысяч рублей

· на выплату денежных средств на вознаграждение приемным родителям-5356,0 тысяч рублей.
· по составлению протоколов об административных правонарушениях, составляет 7,5 тысячи рублей.
4. Пункт 6 изложить  в новой  редакции:
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 9581,0  тысяч рублей

5. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования_____________________  С.Э. Борисенко

[image: image1.jpg]